UBND HUYỆN MINH LONG

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

Số:        /VP-TH
V/v đề nghị tham gia góp ý dự thảo

Quyết định Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Văn phòng HĐND và

UBND huyện Minh Long

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Minh Long, ngày  04 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28

tháng 02 năm 2025 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân

dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực

thuộc trung ương; Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018

của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;

Căn cứ các Thông tư: số 03/2021/TT-BNG ngày 28 tháng 10 năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Ngoại giao hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn về

công tác đối ngoại của cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp tỉnh, UBND cấp

huyện; số 37/2021/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc

Trung ương;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp giao

ban giữa lãnh đạo UBND huyện với thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc

UBND huyện ngày 03/3/2025 về việc xây dựng các Quyết định của UBND

huyện ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của các cơ quan, đơn vị sau khi sắp xếp, sáp nhập theo Nghị quyết của HĐND

huyện. Văn phòng HĐND và UBND huyện (sau đây viết tắt Văn phòng) đã xây

dựng dự thảo Quyết định ban hành quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Văn phòng (có dự thảo đính kèm).

Để đảm bảo nội dung dự thảo văn bản QPPL trình UBND huyện theo quy

trình xây dựng, ban hành văn bản QPPL pháp luật, Văn phòng kính đề nghị

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, lãnh đạo UBND huyện, các cơ quan,

đơn vị, UBND các xã quan tâm tham gia ý kiến về dự thảo Quyết định nêu trên

và gửi văn bản góp ý về Văn phòng trước ngày 14/3/2025 để tổng hợp, gửi

Phòng Tư pháp thẩm định và trình UBND huyện ban hành theo quy định. Sau

thời gian nêu trên nếu cơ quan, đơn vị, địa phương không có ý kiến xem như

thống nhất với dự thảo.

Rất mong quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:        CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- VPUB: C,PVP;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VTUB.

      Võ Quang Thạch

		2025-03-03T21:36:30+0700

		2025-03-04T08:30:03+0700

		2025-03-04T08:30:03+0700